Tafsir Al Dur Al Mantsur

A. Imnn Al-Suyuthi dan karya-karyanya.

1. Biografi Imam Al-Suyuthy

Al-Suyuthy adalah Al-Hafidh Abdul Fad1 Jalaluddin Abdurrahman bin Kamal

Abu Bakar bin Muhammad bin Sabiq Al-Khudlaid Al-Syafi'i, Beliau lahir pada bulan

rajab tahun 849 H/ 1445 M.

Suyuthy adalah suatu kota sebelah barat sungai Nil yang termasuk dataran

tinggi Mesi-. Diucapkan dengan suyuthy tanpa hamzah pada awal hurufnya, inilah

yang dinisoatkan padanya, sehinggga beliau terkenal dengan nama Al-Suyuthy,

Adapun Khudlary, merupakan Fuatu tempat dikota Baghdad karena dengan